
E g r i  Vá r
J ú n i u s

Hírlevél



Tisztelt
Partnerünk!

Júniusi hírlevél az Egri vár
és a Dobó István Vármúzeum
aktualitásairól

Jelenlegi hírlevelünkben júniusi kínálatunkat kívánjuk Önöknek  
bemutatni!



Egri vár hírlevél

Nyári nyitvatartás

Június 1-vel a VÁR KAPUI egy órával tovább tartanak nyitva:
június 1-től augusztus 31-ig 9:00 és 22:00 óra között.

KIÁLLÍTÁSAINK 10:00-től 18:00 óráig látogathatóak, minden nap.
A GÁRDONYI GÉZA EMLÉKHÁZ is 10:00-től 18:00 óráig tart nyitva.
A ZIFFER SÁNDOR GALÉRIA nyitvatartása: 10:30 – 18:30
A VALIDE SZULTÁNA FÜRDŐROM minden héten csütörtöktől vasárnapig, 
10:30-tól 17:30-ig várja a látogatókat.

A JÁTÉKVÁR JÁTSZÓHÁZ 
június 19-ig pénteken, szombaton és vasárnap tart nyitva, június 20-tól pedig 
már minden nap, 10:00 – 16:00 óra között.



A pünkösdi hosszú hétvégén is sok látogatóra számíthatunk, így június 6-án, 
pünkösd hétfőn bővebb programkínálattal készülünk számukra.

PROGRAM

JÚNIUS 6., HÉTFŐ

10:00 - 16:00 
 Kézműves foglalkozás a Játékvár Játszóházban: Pünkösdi fejdísz készítése
 „Keresd a címert!” családi rejtvényjáték a kiállításokban
 
11:00 - 15:00 
 Pünkösdi 3 próba a Romkerben
 Felnőtteknek: íjászat, kelevéz hajítás, csatacsillag dobás
 Gyerekeknek: settenkedő, mocsárjáró, célba dobás
 
Azok, akik teljesítik a 3 próbát, pecsétet kapnak, melynek bemutatásával 
kedvezményesen fogyaszthatnak az Egri vár büféjében (az alsó várudvaron).
 

TÁRLATVEZETÉSEK
10.00, 13.00

Tárlatvezetés a Hősök termében

10.30, 15:30
Fegyver- és viseletbemutató a Palotaudvaron

11.00, 14.00
Mi kerül a kondérba? – előadás a XVI. századi életmódról

a Palotaudvaron

12.00, 16.00
Tárlatvezetés az aknafigyelő folyosóban 

Külön jegy megvásárlása szükséges az Információs Pontban

12.30, 16.30
Veronka meséi a JátékVár Játszóháznál

15.52
Díszlövés az 1552-es győztes ostrom emlékére

az Ispotály pince feletti területen

Pünkösd hétfő az Egri várban

Egri vár hírlevél



Egri vár hírlevél

Múzeumok Éjszakája
az Egri várban

JÚNIUS 25., SZOMBAT

17:30 – 18:00 
EGRI CSILLAGOK TÚRA Literatúra Gárdonyi Géza Egri csillagok című    
regényének nyomában. Gyülekező a Dobó-téren
„RÉGI MESTERSÉGEK ÚJ MESTEREI” Kamara kiállítás megnyitó a     
Dobó-bástyában, Egri vár
 
18:00 – 18:15 
ÜNNEPÉLYES MEGNYITÓ a Palotaudvaron
MEGSZÓLAL A HARANG - Harangavatás a Palotaudvaron
Sliz Róbert harangöntő mester egy 2 kg-os bronz harangot öntött a     
Vármúzeum számára. A harangot most szólaltatjuk meg először. Ezentúl a   
programok, vezetések kezdetét jelzi majd.

18:30 – 19:00
AKIKÉRT A HARANG SZÓL – Harangöntő mesterek Egerben
Előadás, Dobó-bástya konferenciaterem, Egri vár
Az előadás a harangöntés ritka mesterségének féltve őrzött titkai között    
kalauzolja a látogatókat.



18:30 – 19:00 
EGERBE KÖLTÖZTEM! A Vármúzeum új szerzeménye:

Hortense Mancini hercegnő portréja
Előadás, Ziffer Sándor Galéria

ELTÁNCOLT IRODALOM
A Pavanne táncegyüttes és egri színészek

közös produkciója a Gárdonyi Kertben
EZER ÉV, FÉLEZER MŰTÁRGY – Az egri vár története
Tárlatvezetés, Az egri vár története kiállítás, Egri vár

A vár építésének, harcainak történetével, egykori lakóinak életével 
ismerkedhet a látogató a vezetés során.

HAMISÍTVÁNY, VAGY EREDETI? - Műtárgy-gyűjtés a Palócföldtől Erdélyig
Tárlatvezetés, Magyar Minta - Holló Valéria kiállítás, Egri vár

A vezetés megismertet a Vármúzeum néprajzi gyűjteményének fontos 
darabjaival, és megtudhatjuk, hogyan különböztethető meg a hamis 

műtárgy az eredetitől.

Múzeumok Éjszakája
az Egri várban
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Múzeumok Éjszakája
az Egri várban

18:30 – 21:00
"KÁVÉ, TEA, DOHÁNYFÜST" - Hogyan éltek eleink a török korban
Bemutató, Az egri vár története kiállítás, Gótikus Palota, Egri vár
Mit és hogyan ettek a különböző korokban, tényleg csak félévente mosakodtak, 
vagy miért esszük a "fekete levest"? Kérdezd meg a régészt!
AZ ŐSKORI EMBER ÉS KÖRNYEZETE - Ember és állatábrázolások az 
újkőkortól a vaskorig
Bemutató, Múlt-Kirakó kiállítás, Egri vár
GŐZFÜRDŐ A VÁR TÖVÉBEN – Mesél a Valide Szultána Fürdőrom
Bemutató, Valide Szultána Fürdőrom
Az egykori török fürdő használatáról, mindennapjairól megtudott titkokat 
ismerhetik meg látogatóink az itteni vezetés során.
MINDENNAPI KENYERÜNK – A gabona útja a kalásztól a kenyérig
Bemutató, Gergely-bástya, Egri vár
Hogy mi mindenből sütöttek kenyeret elődeink, hogyan őrölték a gabonát, 
hogyan sütötték kenyerüket?

PÁSZTOROK ÖRÖKSÉGE - A pásztorművészeti tárgyak és viseletek
Bemutató, Magyar minta - Holló Valéria kiállítás, Egri vár

Az érdeklődők megtudhatják hogyan készültek a somogyi és a palóc 
pásztorfaragások.

VARÁZSMŰHELY A KULISSZÁK MÖGÖTT
Restaurátor bemutató, Dobó-bástya, Egri vár

Látogatók betekintést nyerhetnek a restaurátor szakma titkaiba.

19:00 – 21:00
A GYŐZELEM FEGYVEREI – A puskától a tüzes kerékig
Interaktív bemutató, Fegyvermustra kiállítás, Egri vár

Látogatóink megtanulhatják, hogy kell kanócos puskát tölteni, és 
megismerkedhetnek olyan szerkezetekkel, mint a tüzes csupor vagy koszorú.

19:30 – 21:00
„GÖRBE” VAGY EGYENES? 

Szúró- és vágófegyverek a honfoglalástól a törökkorig
Bemutató, Fegyvermustra kiállítás, Egri vár

Ki látott már testközelből egy több, mint ezer éves szablyát? Ki fogott már a 
kezébe kardot? Aki még nem, az megteheti a Múzeumok Éjszakáján.



18:30 – 21:00 KÉZMŰVESSÉG a Palotaudvaron
A noszvaji templom kazettás mennyezetének mintáinak megfestése

18:30 – 21:00 VITÉZI PRÓBA a Romkertben
Ügyességi feladatok gyerekeknek és játékos kedvű felnőtteknek

18:30 – 21:00 CHAMBARA
Interaktív chambara bemutató és játék a Romkertben

18:30 – 22:20 KALANDOZÁS AZ AKNAFIGYELŐ FOLYOSÓKON
A Kazamata rendszer aknafigyelő folyosóinak felfedezése

Külön jegy megvásárlásával látogatható program

19:00 – 21:00 KOVÁCS MÁRTON ÉS ZENEKARA
Népzenei koncertek a Palotaudvaron

Múzeumok Éjszakája
az Egri várban
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Múzeumok Éjszakája
az Egri várban

19:00 – 19:30
MI VAN A HORDÓBAN? Egri bor – legenda és valóság
Interaktív múzeumi óra gyerekeknek a Dobó-bástyában, Egri vár
Az érdeklődők, szakértő vezetéssel az Egri Borkostoló - a szőlőművelés öröksége 
című virtuális kiállításban kalandozhatnak, megismerve az egri bor- és 
szőlőkultúra hagyományait.
ÁDÁM BALÁZS BAROKK CSEMBALLÓ JÁTÉKA
Ziffer Sándor Galéria

19:30 – 20:00
A LÁMPÁS ÉN VAGYOK
Előadás, Gárdonyi Géza Emlékház
Gárdonyi Géza restaurált lámpája és különleges kéziratai – kamarakiállítással
FÉNYEK ÉS ÁRNYAK – AVAGY MIT REJT A TÁJ?
Tárlatvezetés, Ziffer Sándor Galéria
A kiállításon bemutatott tájképek az ember és a természet közötti bensőséges 
kapcsolatba engednek betekintést.

MI VAN A HORDÓBAN? Egri bor – legenda és valóság
Előadás, Dobó-bástya, Egri vár

Az érdeklődők, szakértő vezetéssel az Egri Borkostoló - a szőlőművelés öröksége 
című virtuális kiállításban kalandozhatnak, megismerve az egri bor- és 

szőlőkultúra hagyományait.

20:00 – 20:30
MAGYAR MINTA - Eger környéki népviseletek

Tárlatvezetés, Magyar Minta - Holló Valéria kiállítás, Egri vár
A Bükk-alján és a Palócföldön gyűjtött népművészeti tárgyakkal és az Egerből 

és környékéről származó népviseleti darabokkal ismerkedhet meg.
ÁDÁM BALÁZS BAROKK CSEMBALLÓ JÁTÉKA

Ziffer Sándor Galéria

20:00 – 23:00
REJTÉLY A GÁRDONYI HÁZBAN

Titokfejtő, nyomozós játék családoknak a Gárdonyi-házban és kertben



Egri vár hírlevél

Múzeumok Éjszakája
az Egri várban

20:30 – 21:00 
A PAVANNE ZÁSZLÓFORGATÓK műsora Eger belvárosában

20:30 – 21:00
FESTŐI UTAZÁSOK – 19. századi magyar festők itáliai tájképei
Tárlatvezetés, Ziffer Sándor Galéria
Kiállításunk Kovács Mihály festőművész itáliai tájakon készített tájképecskéit, 
rajzait, vízfestményeit mutatja be, több kortársa festményeivel párhuzamba 
állítva.

21:00 – 21:30 
ÁDÁM BALÁZS BAROKK CSEMBALLÓ JÁTÉKA
Ziffer Sándor Galéria

21:00 – 22:00
REGÉNYES TÖRTÉNELEM
Rendhagyó tárlatvezetés a Gárdonyi Géza Emlékházban



21:15 – 21:30 
 A PAVANNE ZÁSZLÓFORGATÓK BEMUTATÓJA

A Palotaudvaron

21:30 – 21:45
DÍSZSORTŰZ ÉS ÁGYÚLÖVÉS

Fegyver- és viseletbemutató a Palotaudvaron az Egri vár vitézeivel

21:45 – 22:10
LOBBANÁSPONT

Tűzzsonglőr bemutató a Palotaudvaron

22:10 – 23:00
SZENT IVÁN ÉJI TŰZGYÚJTÁS ÉS TÁNCHÁZ

A Lajtha László Néptáncegyüttessel

Múzeumok Éjszakája
az Egri várban

Egri vár hírlevél



Folytatódik a Gárdonyi 100 Emlékév keretében megrendezésre kerülő 
előadásorozatunk, mely az író életútját, Gárdonyi Egerhez való 
viszonyulását, itt töltött éveit elevenítik fel.

Helyszín: Gárdonyi Géza Emlékház, Közösségi Ház és Kert
(Eger, Gárdonyi Géza utca 28.)
A részvétel ingyenes!

2022. JÚNIUS 16., 17:00 óra
Gárdonyi Műhelyében - Falu a városban
Gárdonyi Géza kertje és természetszeretete. Az egri bikapók legendája

Ötórai tea - Irodalmi beszélgetések
Gárdonyi egri otthonában

Egri vár hírlevél

Szeretettel várjuk! 
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EGRI VÁR

A Dobó István
 Vármúzeum csapata


